5746/2015 que institui no município de Botucatu a Campanha Municipal Setembro Amarelo - 
Dia de Prevenção ao Suicídio. 
Autoria: ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA 
Situação: APROVADO 
Lei Nº: 06118 Data Sanção: 07/11/2019 

Número: 0067/2019 Data: 30/09/2019 Assunto: Estima a Receita e fixa a Despesa do 
Município de Botucatu, em R$ 416.655.000,00 (quatrocentos e dezesseis milhões, seiscentos e 
cinquenta e cinco mil reais)- Proposta Orçamentária para o exercício de 2020. 
Autoria: PREFEITO MUNICIPAL 
Situação: APROVADO 
Lei Nº: 06117 Data Sanção: 05/11/2019 

Número: 0068/2019 Data: 03/10/2019 Assunto: Denomina de "Vereador Josey de Lara 
Carvalho", o Viaduto de interligação das regiões norte e leste do município de Botucatu.

[...]

IZAIAS BRANCO DA SILVA COLINO 
Situação: APROVADO 
Lei Comp. nº 01266 Data Sanção: 05/11/2019 

Número: 0008/2019 Data: 03/09/2019 
Assunto: Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 1248/18 - LDO, exercício de 2019 e 
abre crédito adicional suplementar até o limite de R$ 4.980.150,00 (Quatro milhões novecentos 
e oitenta mil e cento e cinquenta reais) - (secretaria Municipal de Educação) 
Autoria: PREFEITO MUNICIPAL 
Situação: APROVADO 
Lei Comp. nº: 01263 Data Sanção: 25/09/2019 

Número: 0009/2019 Data: 05/09/2019 
Assunto: Altera o quadro de pessoal. (padrão de vencimentos dos Agentes Comunitários de

[...]

01/07/2019 Assunto: Prefeito Municipal - solicitando a possibilidade 
de realizar estudos com o intuito de revisar o valor pago na diária para utilização do Ginásio 
Municipal "Governador Mário Covas", passando de R$2.000,00 (dois mil reais) para 
R$12.000,00 (doze mil reais), bem como a possibilidade de que 20% do valor arrecadado seja 
destinado para ações relacionadas ao esporte e lazer. 
Autoria: ABELARDO WANDERLINO DA COSTA NETO 
Situação: APROVADO 

Número: 0670/2019 Data: 01/07/2019 Assunto: Prefeito Municipal - solicitando providencias a